



## Understøttelse af iværksætter og scaleups i Aarhus

Forslag fra Det Konservative Folkeparti

Forslaget retter sig mod Borgmesterens afdeling

### Formål

Adgang til kapital er afgørende for startups og scaleups' evne til at vokse og trives. I de seneste år har Aarhus oplevet en nedgang i investeringer, hvilket understreger behovet for et mere robust og sammenhængende investormiljø. Der er en stigende interesse fra Business Angels og Venture Kapital fonde, men manglen på struktureret støtte og klare forbindelser til lokale økosystemer hæmmer potentialet. Manglende kapitaltilførsel kan resultere i, at lovende startups enten ikke får mulighed for at skalere eller flytter til andre byer med bedre finansieringsmuligheder

Iværksætteri spiller en afgørende rolle i den økonomiske og innovative udvikling af enhver by. For Aarhus Kommune er fokus på iværksætteri ikke blot et spørgsmål om økonomisk vækst, men også om at sikre byens fremtidige konkurrenceevne og dynamik på den nationale og internationale scene. Iværksætteri

- **Økonomisk vækst og jobskabelse:** Startups er en vigtig kilde til nye jobmuligheder og økonomisk vækst. Iværksættere skaber nye virksomheder, der bidrager til en diversificeret og robust økonomi.
- **Innovation og teknologisk udvikling:** Iværksættere er ofte frontløbere inden for innovation og teknologi. De udvikler nye produkter og tjenester, som kan løse komplekse problemer og forbedre livskvaliteten for borgerne. Aarhus har allerede set betydelige investeringer i teknologiske startups, hvilket har styrket byens position som et innovationscentrum.

For at iværksættere skal have de bedste muligheder for at få succes, kræver det et stærkt og ikke mindst tætforbundet økosystem omkring dem. De seneste par år, er samarbejdet mellem aktørerne styrket og det smitter positivt af på iværksætterne, der nu lettere og mere overskueligt kan finde vej til de mange gode tilbud, Aarhus byder på

The Link er et af de stærke økosystemer som i Aarhus, hjælper både store og små iværksætter i gang, og som sætter dem i forbindelse med investor.

I 2023 har virksomheder, der har fået støtte gennem The Link, investor i meget varieret støtte. Beløbene er mellem 800 000 kr. til 560 mio. At modne virksomhederne til at finde investor og skabe kontakt til investor er en væsentlig del af The link, som støtter iværksætterne i forbindelse med at rejse kapital.

Kontaktperson fra partiet: Mette Skautrup. Christian Baller





- **Det Konservative Folkeparti ønsker der afsættes 1 mio årligt til The link**

### **Hvad skal der opnås med forslaget.**

Forbedret adgang til kapital kan accelerere væksten for startups og scaleups i Aarhus. Ved at styrke investorrelationerne og øge synligheden af investeringsmuligheder, kan vi tiltrække flere risikovillige investorer. Dette vil bidrage til et mere robust og dynamisk iværksættermiljø, hvor flere virksomheder kan skalere og bidrage til byens økonomiske udvikling.

### **Finansiering**

Det økonomiske råderum

